РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-

ЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНІЦИПАЛЬНИЙ

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД "

МАГАЗИНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ

КРИМ

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТА-

СИЛЬ МУЭССИСЕ " МАГАЗИНКА ОКЪУВ-

ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ ИЛЕ

ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ КРАСНОПЕРЕКОПСК

РАЙОНЫ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

ПРИКАЗ

от 01.09.2022  г.                                    №390/5

 с. Магазинка

Об  усилении мероприятий по

безопасности жизнедеятельности

во время учебно - воспитательного

процесса  на 2022/2023 учебного года

С целью  улучшения состояния работы по созданию безопасных  условий обучения и вос-

питания обучающихся, предупреждения чрезвычайных ситуаций, во избежание несчастных случа-

ев во время учебно-воспитательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать условия для безопасной жизнедеятельности во время учебно-воспитательного процесса.

2.Организовать  дежурство  учителей по школе на I,II этаже, школьном дворе.

3. Заместителю директора по  Киселевой С.В.:

3.1. Обеспечить контроль за дежурством  учителей по школе, в школьном дворе согласно состав-

ленному и утвержденному графику дежурств.

3.2. Контролировать проведение учителями инструктажей с обучающимися по технике безопасно-

сти жизнедеятельности.

3.3. Усилить контроль за посещаемостью уроков  обучающимися.

3.4.Контролировать  профилактическую работу  учителей  по недопущению чрезвычайных ситуа-

ций, предупреждению случаев травматизма во время учебно-воспитательного процесса.

4. Дежурным учителям:

4.1.Обеспечить соблюдение общественного порядка во время перемен, соблюдение обучающими-

ся правил поведения.

4.2.Обеспечить недопущение случаев травматизма среди обучающихся во время перемен.

4.4.Информировать администрацию школы обо всех несчастных случаях произошедших с обуча-

ющимися, чрезвычайных ситуациях и т.д.

4.5.В случае несчастного случая, срочно оказать первую помощь и обеспечить сопровождение

потерпевшего в медицинский кабинет.

4.6.Принять к сведению о несении личной ответственности за все чрезвычайные  случаи во время

дежурства.

5.Классным руководителям  1-11 классов:

5.1. Обеспечить проведение  соответствующей профилактической работы с обучающимися по со-

блюдению правил безопасности   во время  учебно-воспитательного процесса в школе.

5.2.Проводить инструктажи с обучающимися по правилам безопасности с записью в соответству-

ющий журнал.

5.3.На родительских собраниях  информировать родителей по вопросам   соблюдения учениками

правил поведения и безопасности жизнедеятельности.

5.4. Нести личную ответственность за каждый случай травматизма.

5.5. Информировать администрацию школы о несчастных случаях с детьми.

5.6.В случае чрезвычайного происшествия проверить присутствие ученика в школе на следующий

день. В случае его отсутствия (потеря работоспособности) сообщить немедленно об этом в адми-

нистрацию для документального оформления случая травматизма.

5.7. Обеспечить в каждой классной комнате наличие  аптечки для оказания первой медицинской

помощи.

6.Заместителю директора по Киселёвой С.В.:

6.1.Взять под личный контроль работу классных руководителей по профилактике травматизма, по

соблюдению правил безопасности жизнедеятельности.

6.2. Проводить совещания с работниками школы по вопросам охраны жизни и здоровья учеников,

уделяя особое внимание профилактике у детей пищевых отравлений, соблюдению правил дорож-

ного движения, правил поведения в общественных местах.

6.3.Обеспечить проведение соответствующих мероприятий для обеспечения общественного по-

рядка во время проведения массовых мероприятий, оформления соответствующих документов.

6.4.Своевременно информировать  управление образования обо всех несчастных случаях с детьми.

7.Завхозу _____________________.:

7.1.Обеспечить выполнение мероприятий по соблюдению общественного порядка во время прове-

дения массовых мероприятий, уделяя особое внимание соблюдению требований противопожарной

безопасности, охраны жизни и здоровья детей от несчастных случаев.

7.2. Постоянно проводить испытание и проверку надежности крепления спортивных сооружений,

малых архитектурных форм, площадок  для проведения подвижных игр с составлением соответ-

ствующих актов, выявлять  опасные высокие  деревья.

7.3.Проводить ежедневную проверку территории для обнаружения ядовитых грибов, растений,

битого стекла, оборванных электропроводов, открытых люков, ядовитых веществ и взрывоопас-

ных предметов.

7.4.Безотлогательно принимать меры и информировать соответствующие службы в случае обна-

ружения нарушений.

7.5. Ежедневно проводить  инструктаж с  дежурным  работником, сторожем (вахтером),   о недо-

пущении  выхода учеников из школы без разрешения администрации.

7.6. Проводить инструктаж с уборщиками служебных помещений по содержанию полов школы в

таком состоянии, которое предотвращает  случаи  травматизма среди  участников учебно-

воспитательного процесса.

8. Назначить ответственными  за сохранение жизни и здоровья обучающихся во время проведения

уроков учителей, которые их проводят.

9. Назначить ответственными за  сохранение жизни и здоровья  обучающихся во время перемен

дежурных учителей (согласно графику дежурств).

10. Запретить выход из  школы обучающихся во время уроков без разрешения администрации,

наличия медицинской справки.

11.Запрещается отстранять обучающихся от уроков за нарушение правил поведения, невыполне-

ния заданий и т.д.

10.Запрещается находиться в помещении школы посторонним лицам во время учебно-

воспитательного процесса.

11. Заместителю директора Киселёвой С.В.:

11.1. Довести до сведения педагогических работников о несении личной ответственности за нару-

шения требований, перечисленных в данном приказе.

11.2.Применять административные наказания к учителям, которые нарушили требования,  пере-

численные в приказе.

13.Контроль за исполнением п.п.4,5данного приказа возложить на заместителя директора Киселё-

ву С.В.,п.п.6,7,11-оставляю за собой.

Директор                                                                                                                Е.П.Лебах

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. сотрудника

Казмирчук  Юлия Александровна

Жилко Анастасия Павловна

Ментарова  Ленура Рашидовна

Корпусова Светлана Владимировна

Ахметова Мерьем  Абибуллаевна

Борисовская  Татьяна Вячеславовна

Нечитайло  Инна Георгиевна

Царик Мария Васильевна

Ягьяева  Наджие  Айдаралиевна

Корпусова Надежда Григорьевна

Проторенко  Сергей Петрович

Еременко Олеся Валерьевна

Долгополова Елена Ивановна

Карачук  Эскендер  Айдерович

Никулина Антонина Викторовна

Дмитренко Василий Васильевич

Безух Татьяна Юрьевна

Удовиченко Николай Александрович

Копаница Оксана Николаевна

Мамутов  Сейтвели  Сейтмеметович

Киселева Светлана Васильевна

Усеинов Умурзак Гафарович

Турчина Лютфие Февзиевна

Проторенко Людмила Анатольевна

Поручник Анатолий Николаевич

Попова Юлия Владимировна

Масюткин Виктор Васильевич

Михайлик Владимир Алексеевич

Долгополов Олег Викторович

Когут Ярослав Степанович

		2023-03-14T15:08:11+0300
	Лебах Елена Прокопьевна
	Я являюсь автором этого документа